



Gdańsk, dnia 14.07.2022 r.

D10.251.53.M.2022

## WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

### WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

(cz. 1)

*Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp.*

#### **DZIERŻAWA APARATURY DO ZABIEGÓW OKULISTYCZNYCH WRAZ Z DOSTAWĄ SOCZEWEK I MATERIAŁÓW DO ZABIEGÓW OKULISTYCZNYCH ORAZ WYROBÓW MEDYCZNYCH DO ZABIEGÓW KARDIOLOGICZNYCH**

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następujący sposób:

#### **Zestaw 1**

1. Czy Zamawiający w Części nr 12 dopuści pierścień w rozmiarze 13 mm dopasowujący się do torby o średnicy 11-13mm, z injektorem posiadającym długi, transparenty koniec, co najmniej 38mm z naniesioną strzałką informującą o kierunku wszczepu pierścienia w obu kierunkach, w prawo i lewo tym samym injektorem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

2. Czy zamawiający w Części nr 12 dopuści pierścień w rozmiarze 12 mm dopasowujący się do torby o średnicy 10-12mm, z injektorem posiadającym długi, transparenty koniec, co najmniej 38mm z naniesioną strzałką informującą o kierunku wszczepu pierścienia w obu kierunkach, w prawo i lewo tym samym injektorem?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

#### **Zestaw 2**

Pytanie 1, dot. Część 10:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z zakresem dioptrii od +6.0D do +30.0D co 0.5 D i od +31.0D do + 34.0D co 1.0D, przy zachowaniu pozostałych parametrów ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**



**pytanie 2, dot. Część 10:**

Czy Zamawiający dopuści użyczenie dwóch zestawów wielorazowych narzędzi do markowania oka pacjenta przed zabiegiem ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**pytanie 3, dot. Część 10:**

Czy Zamawiający dopuści użyczenie 2 zestawów wielorazowych zamiast 10 do implantacji soczewki (injector + pęseta) ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**pytanie 4, dot. Część 10:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z kartridżem jednorazowego użytku w zestawie z każdą soczewką ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**pytanie 5, dot. Część 10:**

Czy Zamawiający wymaga współczynnika refrakcji 1,55 ?

**Proponowany parametr mieści się w wymaganiach SWZ.**

**Pytanie 6 do Zał. 5 „projekty umów”, paragraf 3 pkt.1:**

Czy Zamawiający zgodzi się na instalację i uruchomienie lasera (część nr 2 poz. 1) będącego przedmiotem dzierżawy w terminie 30 dni od podpisania umowy ?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 7, dot. pakietu 1, poz. 1 dzierżawa aparatu, Pkt 1:**

Czy Zamawiający wymaga głowicę z możliwością włączenia ruchu końcówki tylko w płaszczyźnie wzdłużnej?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 8, dot. pakietu 1, poz. 1 dzierżawa aparatu, Pkt 12:**

Czy zamawiający wymaga możliwości napędzania wysokowydajnego witrektomu gilotynowego z prędkością min 4000 cięć/min

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

**Pytanie 9, dot. Pakietu 1, poz. 1 dzierżawa aparatu, wymagania jakości:**

Czy Zamawiający oceni tak jak tip typu Kelman – jednorazowy tip typu Balance – ze ścięciem 30 st z łukowatym zagięciem w części dystalnej nie schodzącym poniżej osi tipa?

**Odpowiedź: Nie.**

**Pytanie 10, dot. pakietu 1, poz. 2: zestaw operacyjny do zaćmy**

Czy zamawiający wymaga ilość tipów oraz komplet: dwie osłonki na tip oraz komora do testowania , zgodną z ilością zestawów do operacji zaćmy 5000 szt. zapakowane wewnątrz zestawu operacyjnego.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 11, dot. pakietu 1, poz. 2:**



Czy zamawiający wymaga w składzie każdego zestawu do operacji zaćmy jednorazową kasetę wraz z zestawem drenów kompatybilną z oferowanym aparatem?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia kasety z drenami do aparatu do fakoemulsyfikacji do każdego zestawu do operacji zaćmy, natomiast dopuszcza osobne zapakowanie.**

### Zestaw 3

Czy w Części nr 5 Zamawiający dopuści produkt równoważny tj.: pierścień do mechanicznego rozszerzenia źrenicy w czasie operacji zaćmy wstępnie załadowany do jednorazowego injektora, wykonany z jednolitego, niebieskobarwionego polipropylenu w kształcie kwadratu z bezpiecznymi zaokrągleniami w rogach kieszonki na tęczęwkę (górna i dolna) z otworami w narożnikach, średnica pierścienia 6,25 mm ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

2. Czy w Części nr 3 Zamawiający dopuści soczewkę hydrofilną z powłoką hydrofobową z ostrą krawędzią na całym obwodzie od strony tylnej torebki - aby zabezpieczyć przed PCO (dzięki temu soczewka jest średnio o 15% cieńsza w danym dioptrazie od standardowej soczewki), przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

### Zestaw 4

Pytanie 1 - Dotyczy Części 2 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie:

Soczewka jednoczęściowa ,zwijana , sferyczna materiał: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV, stopień uwodnienia materiału w całym przekroju soczewki: 1%, średnica optyczna: 6.0 mm, długość całkowita;13.0 mm , współczynnik refrakcji: 1,47, angulacja: 0°, stała Abbe: 55, kształt krawędzi części optycznej: ostro ścięte krawędzie, zabezpieczenie przed PCO: ciągła 360° ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki , moc: +6,0 D do + 30,0 D co 0,5 D, sposób umiejscowienia w tylnej torbie : podparcie w torbie w minimum trzech miejscach , sposób implantacji: aplikator jednorazowego użytku wraz z kartridżem do każdej soczewki.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Pytanie 1 - Dotyczy Części 10 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie:

Soczewka wewnątrzgałkowa jednoczęściowa, zwijalna, toryczna wraz z kartridżem. Asferyczna. Materiał: akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV. Stopień uwodnienia poniżej 1% w całym przekroju soczewki. Wartość aberracji powierzchni przedniej soczewki -0,27 µm. Średnica optyczna 6,0 mm. Długość całkowita 13 mm. Współczynnik refrakcji 1,47. Angulacja 0 stopni. Moc cylindra w



płaszczyźnie soczewki: 1,0 D, 1,5D, 2,25D, 3,0D, 3,75D, 4,5D, 5,25D, 6,0D, 7,0D, 8,0D.  
Zabezpieczenie przed PCO: ciągła 360 stopni ostra krawędź wyprofilowana na całej części optycznej soczewki. Sposób umiejscowienia w tylnej torbie: podparcie w torbie w minimum 3 miejscach. Dioptraż +5,0 D do +34,0 D co 0,5 D. Sposób implantacji: aplikator jednorazowego użytku wraz z kartridżem do każdej soczewki.

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych modyfikuje treść SWZ w w/w zakresie. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

**Zatwierdził**

**Dariusz Kostrzewa**  
**Prezes Zarządu**

**Załącznik:**

- formularz asortymentowo-cenowy po zmianie

*Sporządził Sekretarz komisji: Marta Muszyńska-Orciuch*